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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition an
gående befrielse för G. V. Löthner och F. H. Jonsson 
från ersättningsskyldighet.

(4:e avd.)

l:o) G. V. Liithner. I propositionen nr 15 liar Kungl. Maj:t, under åbe
ropande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden 
för den 17 januari 1947, föreslagit riksdagen (punkt 1) medgiva att förste 
stationsskrivaren vid statens järnvägar Gösta Vahlund Lötbner må, därest 
han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, av utdömt skadeståndsbelopp 
till järnvägsstyrelsen inbetalar 1 000 kronor, befrias från lionom åliggande 
återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt Svea hovrätts utslag 
den 3 oktober 1946.

Den 3 augusti 1944 skulle förste stationsskrivaren Gösta Vahlund Löthner, 
vilken tjänstgjorde såsom vaktföreståndare å biljettexpeditionen vid central
stationen i Stockholm, omkring kl. 19.00 till centralpostkontoret avsända ett 
kassaskrin innehållande vid expeditionen influtna uppbördsmedel till ett be
lopp av 36 025 kronor 80 öre. Enligt då gällande föreskrifter skulle transporten 
utföras av en av Löthner bland personalen å biljettexpeditionen utsedd tjänste
man, vilken skulle åtföljas av en av förmannen för resgodsmagasinet därtill 
beordrad man. Vid nämnda tidpunkt inställde sig å biljettexpeditionen en för 
Löthner okänd man, som var iklädd statens järnvägars uniformsmössa men 
vars identitet sedermera icke kunnat fastställas, samt uppgav sig vara post
budet från resgodsmagasinet. Löthner utlämnade skrinet till mannen utan att 
beordra någon att medfölja vid transporten till postkontoret. Mannen avlägs
nade sig därefter med skrinet, och penningarna ha sedermera icke kunnat till- 
rättaskaffas.

I anledning av vad sålunda förekommit har Löthner den 22 augusti 1946 
för vårdslöshet vid fullgörande av sin tjänsteplikt i disciplinär ordning dömts 
att böta ett belopp motsvarande hans lön för tio dagar.

På talan av järnvägsstyrelsen har Stockholms rådhusrätt genom utslag den 
21 juni 1946 funnit förlusten av sagda uppbördsmedel hava tillskyndats sty
relsen genom försummelse i tjänsten från Löthners sida och till följd härav 
förpliktat Löthner att till styrelsen utgiva skadestånd med 36 025 kronor 80 
öre jämte ränta. Rådhusrättens utslag, vilket överklagats av Löthner, har fast
ställts av Svea hovrätt genom utslag den 3 oktober 1946. Talan mot hovrättens 
utslag har ej förts.



I en den 15 oktober 1946 dagtecknad skrift har Löthner anhållit om be
frielse från nämnda skadeståndsskyldighet.

Järnvägsstyrelsen har tillstyrkt framställningen.
Även statskontoret har tillstyrkt, att Löthner med hänsyn till omständighe

terna måtte befrias från ersättningsskyldigheten, dock att i överensstäm
melse med Kungl. Maj:ts och riksdagens beslut i liknande ärenden visst be
lopp, förslagsvis 1 000 kronor, borde undantagas och befrielsen avse återstoden, 
under villkor att nämnda belopp inom tid, som Kungl. Maj:t hade att be
stämma, inbetalades till järnvägsstyrelsen.

Departementschefen har anslutit sig till vad statskontoret förordat.
m

I likhet med departementschefen finner utskottet de förekomna omständig
heterna tala för att Löthner befrias från huvudparten av den honom ådömda 
ersättningsskyldigheten. Utskottet tillstyrker således, att Löthner, därest 
han inbetalar 1 000 kronor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva att förste stationsskrivaren vid 
statens järnvägar Gösta Yahlund Löthner må, därest han inom 
tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, av utdömt skadestånds- 
belopp till järnvägsstyrelsen inbetalar 1 000 kronor, befrias från 
honom åliggande återstående skadeståndsskyldighet till kronan 
enligt Svea hovrätts utslag den 3 oktober 1946.

2:o) F. II. Jonsson. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2) — 
som avser befrielse för byggnadsarbetaren Fritz Helmer Jonsson från skyl
dighet att till vattenfallsstyrelsen utgiva ersättning för rättegångskostnader 
med tillhopa 500 kronor jämlikt Svea hovrätts dom den 28 januari 1946 — 
hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva att byggnadsarbetaren Fritz Helmer 
Jonsson befrias från ersättningsskyldighet till kronan jämlikt 
Svea hovrätts dom den 28 januari 1946.

Stockholm den 11 februari 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 26.
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